
Gossypium stocksii

čeleď: Malvaceae
oblasti: Omán, Pákistán, Somálsko

Roste v Somálsku, Ománu a Pakistánu v podobě keře. Dorůstá výšky i více než 2m. Větve jsou
zelené až růžovofialové, černě tečkované a krátce ochlupené. Palisty jsou úzce kopinaté až vejčité,
dlouhé 3 - 7mm. Listy jsou oboustranně tečkované a ochlupené, 5 - 7mižilné, mají 3 - 5 laloků,
dlouhé 1 - 3 (i 4)cm, široké 1,5 - 5cm, na bázi jsou srdčité, laloky jsou kulaté, mohou mít hrot a
řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Kvete samostatnými květy na 0,5 (za plodu až 1)cm stopce, listeny jsou
čárkovité, kalich dlouhý 6 - 8mm, 5ticípý, cípy špičaté, koruna má průměr 1,5 - 2cm, korunní lístky
jsou béžové až žluté, později růžové, báze tmavě růžovofialová, dlouhé 2 - 3 (i 3,2)cm a široké 1 -
1,5cm. Plodem je kulovitá černě tečkovaná tobolka se zobákem a 3 - 5ti komůrkami délky 1 - 1,5 (i
2)cm, šířky 1cm, každá komůrka obsahuje zpravidla 2 vejčitá semena a vlákna jsou nažloutlá nebo
nahnědlá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gossypium stocksii
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=576
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

